

بازار سرمایه

افت ۴ واحدی شاخص کل بورس



شهروند | شاخص کل بورس که روزهای دوشنبه و سه‌شنبه افزایش ۲۶۵ واحدی را تجربه کرده بود و امید می‌رفت به کانال ۷۲ هزار واحد بازگردد، ناکام ماند. به این ترتیب دماسنج بازار موفق به بازپس گیری مجدد کانال ۷۲ هزار واحد نشد و به این ترتیب با افت ۴ واحدی به رقم ۷۱۹۲۵ و واحد رسید. دیروز شش کت‌های خودرویی با توجه به افزایش فشار عرضه در مسیر نزولی قیمت قرار گرفتند و به همین دلیل تأثیر منفی بر شاخص داشتند.

شاخص‌ها			
عنوان شاخص	مقدار	تغییر	درصد
کل	۷۱۹۲۵/۴	(۴/۷)	(۰/۰۱)
۳۰ شرکت بزرگ	۳۳۱۷۷/۹	(۴/۱)	(۰/۱۲)
آزاد شاور	۸۰۹۵۷/۸	(۱۲/۳)	(۰/۱۵)
بازار اول	۵۴۸۷۷/۵	(۶۴)	(۰/۱۲)
بازار دوم	۱۴۲۱۷۵/۷	۳۴۵/۷	۰/۲۶
صنعت	۶۰۹۲۱/۷	۱۸	۰/۰۳

از تالار چه خبر

• **رأماندازی صندوق‌های پروژه تا پایان سال** | ایوب باقرتبار - مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس از رأماندازی صندوق‌های پروژه تا پایان سال خبر داد و گفت: در حال حاضر مجموعه مینا و پتروشیمی‌ها در خواست خود را برای تأمین مالی از طریق این صندوق آرایه کردند. افزوده: اساسنامه و امیندنامه صندوق‌های پروژه به تصویب هیأت‌مدیره سازمان بورس رسیده و چارچوب کلی آن به دست آمده است. وی از درخواست مجموعه مینا و پتروشیمی‌ها برای تأمین مالی از طریق این صندوق خبر داد و گفت: احتمالاً این صندوق‌ها از طریق فرابورس پذیرفته شدند و معاملات ثانویه آنها در این فرابورس انجام شود.

• **رأماندازی قرارداد آتی سکه اردیبهشت ۱۹۴** | پدram زادنوعیزی مدیر توسعه بازار مشتقه گفت: قرارداد آتی سکه طلا، تحویل اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۴ از روز شنبه ۲۲ شهریور ماه رأماندازی می‌شود و قابل معامله خواهد بود. او افزود: بدیهی است در صورت عدم انجام معامله در حراج تک‌قیمتی، قرارداد آتی متوقف و مجدداً همین فرآیند، روز کاری بعد تکرار خواهد شد.

• **آیفکس سبز شد** | در حالی که دماسنج فرابورس (آیفکس) ۴۹/۹ واحد سبز شد بالغ بر ۳۶۶ میلیون و ۶۳۰ هزار اوراق به ارزش یک‌هزار و ۱۴۰ میلیارد ریال طی ۱۷ هزار و ۴۴۲ دقیقه مبادله شد و آیفکس ۲/۹ واحد رشد کرد. افزون بر این در میان بازارهای اول، دوم و پایه، سرمایه‌گذاری مسکن رأیندهود با جابه‌جایی عمیقین سهم به ارزش ۲۴۴۸ میلیارد ریال از حجم ارزش بیشتری بر خورد دارد.

• **چتر برق بر سر بورس** | دیروز معاملات پربار برق در بازار مشتقه سایر معالات بورس انرژی را به زیر چتر خود برد. در جریان معاملات امروز بورس انرژی در تابلوی مشتقه طی ۵۷ نوبت معاملاتی ۱۲۹۰ قرارداد سلف موازی استاندارد برق معامله شد. بدین ترتیب در این روز ۳۰ هزار و ۹۶۰ مگاوات ساعت برق به ارزش ۱۱ میلیارد و ۲۹۰ میلیون ریال معامله شده‌است.

اتفاق روز

حسرت سپردها از بانک‌ها به موسسات اعتباری غیر مجاز

حمید پنهانفر، معاون نظارتی بانک مرکزی با بیان این مطلب که در حال حاضر سپردها از بانک‌های رسمی به سمت موسسات غیرمجاز در حال حرکت هستند، گفت: از وجود برخی موسسات اعتباری اطلاع نداریم. در حال حاضر ۲۵ درصد گردش مالی کشور در موسسات مالی انجام می‌شود چه باید کرد، نگرانی بانک مرکزی از وضعی است که پراخت می‌کنند موجب به هم ریختن نظم بازار شده‌اند و مردم هم سادگانانه بدون توجه به این که این موسسات هیچ مجوز و بنیه‌ای ندارند به آنها اعتماد می‌کنند. وی افزود: مردم در بانک‌ها در ترازنامه این موسسات چه می‌گذرد وحشت خواهند کرد اما با اعلام نرخ‌های سود عجیب موجب سبزه‌گذاری مردم و قرار بسیاری از سپردها از بانک‌های رسمی به غیرمجاز می‌شوند که البته ما برای امور موسسات غیرمجاز برنامه جدی داریم. او در خصوص لغو مجوز بانک‌هایی که در دولت گذشته شروع به فعالیت کرده‌اند و به نهادهای خاص وابسته‌اند گفت: ما مثل سایر بانک‌ها به آنها نگاه نمی‌کنیم و دلیلی برای لغو مجوز آنها وجود ندارد.

علی اکبرزاده، گروه اقتصادی شهروند | شریک

و حامی سیاسی ایران در عالم تجارت این روزها به فکر افتاده است تا سهم تضعیف‌شده خود از تجارت با ایران را قدری تقویت کند. ایران و روسیه این روزها در مذاکرات پیاپی با یکدیگر در نظر دارند تا در حوزه‌های نفت و پتروشیمی، خودرو و صنایع وابسته و همچنین مواد غذایی تبدلات گسترده‌ای را ایجاد کنند. این رخداد در حالی در ماه‌های اخیر به‌طور جدی دنبال می‌شود که کشورمان در سال ۹۱ حدود ۱۶ میلیارد دلار صادرات به کشور روسیه داشته و این میزان را سال ۹۲ به ۷۰۰ میلیون دلار کاهش یافته است. دیگر نکته حایز اهمیت در این میان حجم بالای واردات ایران از روسیه در برابر حجم صادرات به روسیه است. علمی که موجب شده است تا تراز تجاری کشورمان با روس‌ها قدری بر هم بخورد. البته این موضوع برای ایران نه اتفاقی نادر است نه موضوعی جدید زیرا طی سال‌های ۸۰ تا ۸۴ روسیه بیش از ۸۰/۲ میلیارد دلار به ایران صادر کرده که در مقابل روس‌ها تنها ۱/۸ میلیارد دلار از ایران خرید کرده‌اند. در همین رابطه ما روز سه‌شنبه همایشی با حضور تجار و فعالان اقتصادی دو کشور در اتاق بازرگانی ایران برگزار شد. پیامدهای آن امضای قراردادهای متعدد همکاران در زمینه تجارت دوسویه بود. اما این تمام ماجرا نیست و تبدلات اقتصادی ایران و روسیه موانع سرسختی را بر سر راه خود می‌بیند. در خصوص برخی از مشکلات که اکنون به دلیل رفتار روسیه و به‌نوعی ذوق‌زدگی تجار ایرانی مغفول مانده است با مجید رضا حیرری فعال اقتصادی و عضو اتاق بازرگانی ایران به گفت‌وگو نشستیم.

آقای حیرری، روس‌ها با وجود این که قدمت بالایی در تجارت با ایران دارند اما حجم تجارت بالایی را با کشورمان تجربه نکرده‌اند. اکنون مشاهده می‌شود که به دلیل برخی وقایع سیاسی آنها باز نمای خود را برای تجارت با ایران نشان داده‌اند. دلیل این امر از نگاه شما چیست؟

رابطه ایران و روسیه رابطه جدیدی نیست و اتفاق مشترک دو کشور قدیمی‌ترین اتاق مشترک میان کشور ما با یک کشور خارجی است و ما به‌عنوان یک همسایه قدیمی همیشه با روس‌ها در ارتباط بوده‌ایم. اما از طرفی موضوع اقتصاد ما و روسیه چون شبیه به یکدیگر است، مکمل هم نیست زیرا ما باید هر دو انرژی و پتروشیم و کالا وارد کنیم تا بتوانیم سطح روابطمان را بالا ببریم. روابط تجاری ایران با روسیه مانند روابط ما با چین نیست چرا که برای مثال تجارت ما با چین به ۵ میلیارد دلار می‌رسد؛ ماه چینی هانفت، پتروشیمی و گاز می‌فروشیم و کالا وارد می‌کنیم در حالی که روس‌ها خودشان نفت و گاز و پتروشیمی دارند و کالاهایشان هم مورد نیاز کشور ما نیست. این می‌شود که رابطه اقتصادی ما بیشتر موضوع همسایگی و بیشتر روابط سیاسی است. اما این اتفاق اخیر و تحریمی که بر روسیه واقع شده واکنش‌های روسیه را برانگیخته. یکی از آنها ممنوعیت واردات مواد غذایی و سبزیجات از اروپا بوده که فضایی بالقوه را برای ما ایجاد کرده تا بتوانیم بخشی از یک بازار ۲۰ میلیارد دلاری را که در روسیه خالی می‌شود، پر کنیم. ما اگر بتوانیم یک میلیارد دلار از این بازار را هم بگیریم باید به خود ببالیم، زیرا آن کالایی که اروپایی‌ها به روسیه می‌فرستند، مورد مصرف طبقه‌ای خاص از اجتماع روسیه بوده و به‌نوعی کالای اروپایی بوده است.

این موضوع چه محدودیتی را برای ما ایجاد می‌کند؟

ما در این مقطع باید از خودمان بپرسیم که آیا ما

بررسی خوشبینی تجارت با روسیه در گفت‌وگو با عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران:

اقتصاد ایران و روسیه مکمل یکدیگر نیستند

۲ پرسش مهم در پتانسیلی فریب‌دهنده: آیا ظرفیت بندار خزر آماده است و آیا استاندارد کالاها با خواست مشتری روس منطبق است؟



علی اکبرزاده

از مشارکت در ساخت نیروگاه اتمی تا قرار ملاقات در مسکو

۷۰ میلیارد یورو پروژه بین ایران و روسیه امضا شد

گروه اقتصادی شهروند | صحبت‌های الکساندر نوک وزیر انرژی روسیه در حضور مقامات و فعالان اقتصادی روسیه نکات جالبی داشت. او می‌گفت: شرکت روسی در این اجلاس شرکت کردند که بتوانند مقدمات بهبود روابط تجاری و اقتصادی بین ایران و روسیه را فراهم کنند. از نظر سیاسی نیز ایران و روسیه روابط مناسبی دارند، به‌طوری که در آینده نزدیک قرار است، ملاقاتی بین روسای جمهور ایران و روسیه در مسکو صورت پذیرد. همچنین بازار نفت و گاز ایران برای روسیه بسیار جالب است، به‌طوری که شرایط تحریم ایران موجب شد تا محدودیت‌هایی برای شرکت‌های خارجی فعال در حوزه نفت ایران به‌وجود آید. نوک با اشاره به این که روسیه علاقه زیادی در زمینه احداث نیروگاه جدید برق و بازسازی نیروگاه‌های قدیمی ایران دارد، گفت: روسیه می‌تواند با احداث نیروگاه‌های جدید شرایط تولید برق در ایران را بهبود بخشد. وی همچنین با اشاره به احداث نیروگاه اتمی بوشهر تصریح کرد: در شرایط فعلی این نیروگاه اتمی در مدار تولید قرار گرفته و ما اطلاع داریم، ایران علاقه دارد ۲۰ نیروگاه اتمی جدید نیز در ایران احداث کند. وزیر نفت روسیه با اشاره به علاقه‌مندی روسیه در زمینه ذوب فلزات و تجهیز مواد اولیه در ایران گفت: ما می‌توانیم در زمینه حمل‌ونقل هوایی، جاده‌ای و ریلی فعالیت دو جانبه‌ای داشته باشیم، به‌طوری که بیش از ۵۰ شرکت روسی علاقه دارند در ایران پروژه اجرا کنند. نوک با اشاره به وضع حمل‌ونقل هوایی در ایران گفت: ما می‌توانیم هوایی بین تهران و مسکو را به واسطه کتیم و حتی بندار روسیه در دریای خزر این آمادگی را دارد تا کالاهای مورد نیاز خود را به این کشور وارد کند. وزیر انرژی روسیه با اشاره به این که حدود ۷۰ میلیارد یورو این پروژه‌ها هزینه‌بر دارد، گفت: ما به دنبال فصل جدید همکاری اقتصادی بین ایران و روسیه هستیم. وی ادامه داد: ما از فعالان بخش کشاورزی ایران دعوت می‌کنیم، تا در نمایشگاهی که به همین منظور از تاریخ ۱۵ تا ۱۸ سپتامبر در مسکو برگزار می‌شود، حضور به هم رسانند. این صحبت‌های نوک نشان می‌دهد با وجود فراهم نبودن برخی زیرساخت‌ها برای تجارت دو کشور عزم جدی در قبال آغاز فصل جدید تجارت ایران و روسیه آغاز شده است.

همان استاندارد‌ها داریم و با مشتری روس کالاهای ما را می‌پذیرد؛ این نیاز ایجاد می‌شود که ما به نوعی کالاهایمان را قابلیت تر تولید کنیم و از نظر شرایط رایه ۲۰ میلیارد دلاری را که در روسیه خالی می‌شود، پر کنیم. ما اگر بتوانیم یک میلیارد دلار از این بازار را هم بگیریم باید به خود ببالیم، زیرا آن کالایی که اروپایی‌ها به روسیه می‌فرستند، مورد مصرف طبقه‌ای خاص از اجتماع روسیه بوده و به‌نوعی کالای اروپایی بوده است.

• • •

کم‌آبیاری روشی برای عبور از بحران کم‌آبی

اصلاح روش‌های آبیاری و استقرار نظام بهره‌برداري مناسب جهت مدیریت جامع و توسعه پایدار منابع آب در کشور و همچنین گسترش روش‌های نوین آبیاری را راهکارهای مناسب جهت مقابله با تهدید کمبود آب است. سال ۱۳۹۳ که با دور آیدئیشی مقام معظم رهبری سال «اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی» نام‌گذاری شده است، آغاز بسیار روشنی است تا ضمن بهره‌جویی از فرصت‌های طبیعی، با رویکردی جهادی و مبتنی بر اصول علمی و عملی که ستون اصلی اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی هستند، نسبت به اصلاح الگوی مصرف و تغییر روش‌های آبیاری اقدام کرد. لذا می‌طلب که فرهنگ‌سازی گسترده‌ای برای این مهم صورت گیرد. در همین راستا نیز مقام معظم رهبری لازمه ادامه صحیح و پرشتاب حرکت علمی است و وقوع خشکسالی‌های شدید و بحران آب در سال‌های گذشته اثرات مخربی بر کشاورزی و منابع آب گذاشته است. هم‌اکنون به راحتی می‌توان بحران آب را در کشور احساس کرد و بر هیچ‌کس پوشیده نیست که ادامه این بحران خطرات بسیار جدی را در کوتاه مدت به دنبال دارد. به‌ر حال در شرایط بحران آب، معمولاً کشاورزی اولین بخش اقتصادی است که تحت تأثیر خشکسالی قرار می‌گیرد و اثرات خود را به صورت کاهش سطح زیر کشت محصولات کشاورزی با کاهش شدید منابع آبی‌های زیرزمینی طی چندین سال نشان می‌دهد و در نهایت آبی باقی نمی‌ماند. با این شرایط زیرکشت هم به‌صرفه می‌رسد که بدترین ضربه اقتصادی را به کشاورزان وارد می‌کند و ارزش اراضی و باغات چند میلیون تومانی را به نال‌ترین قیمت‌ها می‌رساند. پیرو بنده «ماه ۱۴۰ و بند الف»، ماده ۱۲۱ قانون برنامه ۵ ساله پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران،

برنامه ۵ ساله پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران، اصلاح روش‌های آبیاری و استقرار نظام بهره‌برداري مناسب جهت مدیریت جامع و توسعه پایدار منابع آب در کشور و همچنین گسترش روش‌های نوین آبیاری را راهکارهای مناسب جهت مقابله با تهدید کمبود آب است. سال ۱۳۹۳ که با دور آیدئیشی مقام معظم رهبری سال «اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی» نام‌گذاری شده است، آغاز بسیار روشنی است تا ضمن بهره‌جویی از فرصت‌های طبیعی، با رویکردی جهادی و مبتنی بر اصول علمی و عملی که ستون اصلی اقتصاد مقاومتی و استقلال اقتصادی هستند، نسبت به اصلاح الگوی مصرف و تغییر روش‌های آبیاری اقدام کرد. لذا می‌طلب که فرهنگ‌سازی گسترده‌ای برای این مهم صورت گیرد. در همین راستا نیز مقام معظم رهبری لازمه ادامه صحیح و پرشتاب حرکت علمی است و وقوع خشکسالی‌های شدید و بحران آب در سال‌های گذشته اثرات مخربی بر کشاورزی و منابع آب گذاشته است. هم‌اکنون به راحتی می‌توان بحران آب را در کشور احساس کرد و بر هیچ‌کس پوشیده نیست که ادامه این بحران خطرات بسیار جدی را در کوتاه مدت به دنبال دارد. به‌ر حال در شرایط بحران آب، معمولاً کشاورزی اولین بخش اقتصادی است که تحت تأثیر خشکسالی قرار می‌گیرد و اثرات خود را به صورت کاهش سطح زیر کشت محصولات کشاورزی با کاهش شدید منابع آبی‌های زیرزمینی طی چندین سال نشان می‌دهد و در نهایت آبی باقی نمی‌ماند. با این شرایط زیرکشت هم به‌صرفه می‌رسد که بدترین ضربه اقتصادی را به کشاورزان وارد می‌کند و ارزش اراضی و باغات چند میلیون تومانی را به نال‌ترین قیمت‌ها می‌رساند. پیرو بنده «ماه ۱۴۰ و بند الف»، ماده ۱۲۱ قانون برنامه ۵ ساله پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران،

هستند و البته کانکتیوهای یخچالی هم به وفور وجود ندارد زیرا مناسبیتی نداشتسته چون غلات و محصولات اینچنینی را منتقل می‌کردند که احتیاج به این ابزار نداشته‌اند. باید پرسید که آیا بندار ما ظرفیت انتقال ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار را در جنوب خزر دارند؟ راه دیگر ما برای تجارت از دریای سیاه می‌گذرد که در آن کالاهای باید از شمال خلیج فارس وارد شوند. اما این مسیر هم بسیار پرهزینه‌است.

راه‌چاره برای حل این موانع چیست؟

ما باید برای حل این موضوعات راه‌حل‌های میان‌مدت و بلندمدت پیدا کنیم تا بتوانیم صادرات پایدار را گسترش دهیم. به نظر من باید یک ستاد فرمادهی واحد مشترک برای این موضوع تشکیل شود. این ستاد باید متشکل از دولت و بخش خصوصی باشد. پیشنهاد من این بود که وزارت نفت به‌عنوان کمیسیون مشترک با همکاری وزارت صنعت و وزارت جهاد و کشاورزی و اتاق بازرگانی این ستاد را تشکیل دهند تا موانع را از میان بردارند و با برنامه‌ریزی برای ورود به بازار بتوانند صادرات پایدار را محقق کنند. توجه به این موضوع ضروری است که اهمیتی ندارد که اکنون چه حجمی کالا به روسیه بفروشیم، بلکه اکنون این مهم است که چقدر می‌توانیم در این مسیر پایدار باشیم زیرا با شرایط ایجادشده کنونی فضا برای حضور در بازارهای روسیه به صورت بلندمدت مهیا نشده است.

چه تضمینی برای حضور مداوم مادر این بازار وجود دارد و چقدر احتمال دارد که روابط روس‌ها دوباره با اروپا بین برقرار نشود و روس‌ها بار دیگر ایران را کنارزنند؟

این موضوع تنها با صادرات پایدار و کسب سهم بالا از بازار روسیه محقق خواهد شد. اگر با برنامه‌ریزی و با روش درست جلو برویم بدون شک در آینده که روابط روسیه با اروپا ترمیم شود، دیگر جایگاه ما متزلزل نخواهد بود.

تراز تجاری ایران و روسیه را چطور ارزیابی می‌کنید؟

حجم مبادلات ما بسیار پایین است و تراز تجاری ما در این مقوله به‌شدت پیچیده است. یکی از ایرادات ما حرکت بدون برنامه‌ریزی است که موجب می‌شود در میان مدت کشورهای دیگری نظیر ترکیه بیایند و جایگزین ما شوند. من معتقد هستم که در تجارت فرامیزی و صادرات، از حدود ۴۲ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی، ۲۲ میلیارد پتروشیمی و میعانات بوده است که از این میزان بیش از ۵۵ درصد آن محصولات نفتی است و ۴۵ درصد باقی‌مانده متشکل است از ۲۵ درصد مواد خام که از معدن استخراج می‌کنیم. کل این صادرات حدود ۱۰ میلیارد می‌ماند که نشان می‌دهد ما برای تجارت فرامیزی مان هیچ برنامه‌ای نداریم.

به نظر شما این صادرات ضعیف از چه باوری سرچشمه می‌گیرد؟

اگر دقت کنید می‌بینید که ما در تاریخ هیچ‌وقت تولیدکننده نبودیم و تنها کار تجارت را در جاده‌های بین‌المللی انجام می‌دادیم. این مزیت ما است که در منطقه‌ای قرار گرفته‌ایم که به کشورهای مختلف دسترسی داشته باشیم. اما هر موقع در این کشور خواستیم به صادرات فکر کنیم ابتدا تنها به تولید فکر کردیم و موضوع بازرگانی اولویت در هیچ‌یک از کشورمان بوده است. این راوم موجب شده تا تاجر نمود خوبی در کشورمان نداشته باشد و تنها برای تولیدکننده را قابل بودایم در حالی که در کشورهای حاشیه خلیج فارس با ری اکسپورت (صادرات مجدد) به توفیقات خوبی رسیده‌اند.

• • •

گیاه تعیین می‌شود. معمولاً برای گیاهان مقاوم به کم‌آبی تا ۵۰ درصد و برای گیاهان حساس، معمولاً بین ۷۰ تا ۸۰ درصد میزان آب مصرفی در آبیاری

• **زمان آبیاری:** گیاهان در مراحل مختلف رشد حساسیت‌های مختلفی به کم‌آبی دارند لذا لازم است با شناخت کامل رشد گیاه، زمان آبیاری به‌گونه‌ای تنظیم شود که تأثیرات منفی به حداقل برسد. گل‌دهی مرحله حساسی است.

• **تناوب آبیاری:** برای حصول بهترین نتیجه بهتر است که در مورد گیاهان حساس به کم‌آبی تعداد دفعات آبیاری را افزایش داد.

موسوم‌ترین روش کم‌آبیاری کم‌آبیاری تنظیم‌شده است به‌گونه‌ای که تفاوت آن با آبیاری کامل این است که مقدار کمتری از آب در اختیار گیاه قرار می‌گیرد.

«آبیاری بخشی ریشه، حالت بهبود یافته «کم آبیاری تنظیم‌شده» است که در آن معمولاً معادل همان مقدار آب در «کم آبیاری تنظیم‌شده» یا مقداری کمتر از آن، در آبیاری‌های متناوب فقط به یک طرف گیاه داده می‌شود به‌گونه‌ای که در هر آبیاری نصفی از ناحیه ریشه‌دار نیمه‌دایره‌ای خشک است و در آبیاری بعدی، ناحیه‌تر و خشک عوض می‌شوند. یکی از روش‌های توصیه شده برای انجام آبیاری بخشی ریشه، آبیاری یک در میان چوبچه‌ها در آبیاری سطحی است که روش آبیاری مرسوم در اغلب زراعت‌های دریغی بوده و به آسانی توسط کشاورزان قابل انجام است. همچنین در آبیاری قطره‌ای نیز می‌توان با قرار دادن مناسب قطره چکان‌ها، کم‌آبیاری به روش آبیاری بخشی ریشه را هم

در زراعت‌های دریغی و هم باغ‌ها انجام داد به نحوی که در هر نوبت، قسمتی از ریشه گیاه آبیاری شود.

نرخ‌نامه

بازار سکه و طلا		
نوع	قیمت	تغییر
سکه طرح قدیم	۹۴۰۰۰۰	▲
سکه طرح جدید	۹۴۰۴۰۰	▲
نیم سکه	۴۷۲۰۰۰	—
ربع سکه	۲۳۶۰۰۰	—
سکه یک گرمی	۱۷۰۰۰۰	—
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۹۶۳۸۰	▲

بازار ارز			
نوع ارز	بازار آزاد	تغییر	مبادلاتی
دلار آمریکا	۳۱۷۷	▲	۲۶۶۲
یورو	۴۱۳۵	▲	۳۴۴۳۶
پوند انگلیس	۵۱۶۰	—	۴۲۹۲۴
درهم امارات	۸۷۰	—	۷۲۵

بازار جهانی		
نوع	قیمت (۲۴ ساعته)	تغییر
هر اونس طلا	۱۲۵۴/۷۰	▲
نقره	۱۸/۹۸	▲
هر بشکه نفت اوپک	۹۶/۶۶	▲
هر بشکه نفت برنت	۹۲/۸۸	▲

نرخ برابری ارزها		تغییر
یورو به دلار	۱/۲۹۴	▲
پوند به دلار	۱/۶۱۲۲	▲
دلار به درهم	۳/۶۷۳۲	▲

اقتصاد جهان

بی‌اعتمادی مردم جهان به بهبود اقتصادی

با وجود آن که ۵ سال از اتمام رکود اقتصادی جهان می‌گذرد اما بسیاری از مردم سراسر دنیا نگرانند. در تحقیقی که موسسه پیو میان ۴۸۴۴۲ نفر در ۴۴ کشور، ۶۰ درصد افراد متفق بودند اقتصاد کشور عملکرد نامناسبی دارد. ناراضی‌ترین در پیشرفته‌ترین کشورهای جهان بیشتر است به‌طوری که ۶۴ درصد پاسخگویان منطقه شرایط را بد توصیف کرده‌اند و ۵۸ درصد پاسخگویان در آمریکا، اقتصاد کشور را ضعیف می‌دانستند.

کاهش ارزش سهام ایل

بهای سهام ایل کاهش یافت. پس از رونمایی ساعت هوشمند ایل ارزش سهام این شرکت ۴/۰ درصد کاسته شده و به ۹۷/۹۹ دلار رسید. از سوی دیگر ارزش سهام شرکت هوم دیو نیز ۲/۱ درصد کاسته شد.

شرکت‌های نفتی روسیه در تنگنای تحریم

اتحادیه اروپا به‌طور معمول تحریم‌های جدیدی روی روسیه اعمال کرده است. این اقدامات شامل محدود کردن جمع‌آوری سرمایه شرکت‌های دولتی نفت از بازارهای مالی اروپاست. این تحریم‌ها طی چند روز آتی تأثیر گذار خواهد بود.

کاهش فروش مک دونالد در آسیا

کاهش شدید فروش رستوران‌های زنجیره ای مک دونالد در آسیا در سه ماهه سوم سال به سودآوری شرکت لطمه خواهد زد. میزان فروش در شبهه‌های آسیا، افریقا و خاورمیانه طی ماه آگوست ۱۴۵ درصد کاسته شده است. دلیل این امر نگرانی درباره استفاده از گوش‌های فاسدی است که رستورانهای چینی و ژاپنی کشف شد. فروش مک دونالد در ژاپن ۲۶ درصد کاسته شد.

رخداد

استانر کوددار زمین‌خواری هستند

ساخت غیرقانونی روستا با تصرف اراضی ملی محمدمعدلی پور مختار، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس از ساخت غیرقانونی یک روستا در شمال کشور با تصرف اراضی ملی خبر داد و به خاتمه نشست گفت. رسیدگی به پرونده ساخت غیرقانونی این روستا در شمال کشور پس از تعطیلات مجلس در دستور کار کمیسیون قرار خواهد گرفت. او با اشاره به این که با پیگیری کمیسیون پرونده زمین‌خواری در دستور کار ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی قرار گرفت، گفت: بیشترین میزان زمین‌خواری از دو استان شمالی، اصفهان، البرز و تهران گزارش شد. او با بیان این که در جلسه روز دوشنبه ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی گزارش مختصری از بررسی‌های صورت گرفته و تصرف انجام شده از اراضی ملی و کشاورزی آرایه شد که متخلفان دستگاه‌های دولتی اشخاص حقیقی و حقوقی بودند.



الگوی آبیاری کامل با یکم آبیاری تنظیم‌شده



الگوی آبیاری بخشی بخشی ریشه

